
Q
uinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021, 252, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/265/

     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 - Edição: 252 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 

COMAP - PORTO DO FORNO 6 ..................................................................................................................... 
PORTARIAS 6 .......................................................................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 - Edição: 252 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.253 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, Estado do Rio de Janeiro,
no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
DECRETA:
Artigo  1°-  Fica  considerado  facultativo  o  ponto  nas  repartições
públicas municipais no dia 15 de fevereiro de 2021, segunda-feira.
Artigo 2º - O expediente iniciará às 13:00h do dia 17 de fevereiro de
2021, quarta-feira.
Artigo  3º  -  Funcionarão  normalmente  nesses  dias  os  serviços
considerados essenciais.
Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Arraial do Cabo, 11 de fevereiro de 2021.
MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.251 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

ABRE  NO  ORÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO  EM  FAVOR  DAS UNIDADES 
ORÇAMENTÁRIAS   REFERIDAS,   O   CRÉDITO  SUPLEMENTAR  POR
ANULAÇÃO NO VALOR E CONDIÇÕES QUE MENCIONA.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV,
do art.117, da Lei Orgânica Municipal e Lei Orçamentária anual nº
2.239 de 20 de dezembro de 2019, art. 6º, DECRETA:
Artigo 1° -  Fica aberto ao Orçamento do Município,  em favor da
Unidade Orçamentária referida, o crédito suplementar no valor de R$
499.037,50 (Quatrocentos e Noventa e Nove Mil e Trinta e Sete Reais
e Cinquentas Centavos) decorrentes de anulações para reforço de
dotações  da  Lei  Orçamentária  vigente,  conforme  a  seguir
discriminadas:  
FICHA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA DOTAÇÃO VALOR

163 02.008.001.04.122.0001.2.059 33.90.92.00.00 499.037,50

Artigo  2º   -   Para   atender   o   disposto   no   artigo   anterior,   fica
autorizado o executivo a anular no orçamento vigente o valor de R$
499.037,50 (Quatrocentos e Noventa e Nove Mil e Trinta e Sete Reais
e  C inquentas  Centavos )    nas   segu in tes   do tações
orçamentár ias :           
FICHA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA DOTAÇÃO VALOR

168 02.008.001.15.451.0010.1.005 44.90.51.00.00 499.037,50

Artigo 3°  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Arraial do Cabo, 11 de Fevereiro de 2021.

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS
PREFEITO

DECRETO Nº 3.252 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE UNIDADES DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  ARRAIAL  DO  CABO,  no  uso  das
atribuições que lhe confere;
CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  26º,  §  único,  que  permite
adequações complementares às estruturas internas dos órgãos da
administração municipal;
CONSIDERANDO o disposto no art. 27º, que poderão ser remanejadas
unidades administrativas de um para outro órgão para atender a
necessidades e a racionalização das atividades administrativas;
CONSIDERNDO que o presente instrumento normativo não implica
aumento de despesas para a municipalidade, DECRETA:
Artigo  1º  -  O  cargo  comissionado  de  Coordenadoria  de  CIOSP,
subordinado  a  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública,  fica
redominado como Coordenadoria de Licenciamento e Fiscalização de
Posturas.
Artigo 2º - O cargo que se refere ao artigo 1º, será consolidado ao
anexo II  da  Lei  nº  2.271 de  12/01/21,  mantendo sua  respectiva
remuneração.
Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Artigo 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Arraial do Cabo, 11 de fevereiro de 2021.
MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 779/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Abraão Cardoso dos
Santos, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Serviço de
Projetos Afro-Brasileiros e Liberdade Religiosa, Símbolo DAI-9,
da Secretaria Municipal de Governo.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 - Edição: 252 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 780/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Amanda Carolina de
Araújo, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Serviço de
Políticas de Promoção da Igualdade Racial, Símbolo DAI-9, da
Secretaria Municipal de Governo.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 781/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Fernanda Carvalho
Braga  de  Souza,  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor
Especial do Gabinete III, Símbolo CA-4, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 782/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Ana Carolina Martins
Barreto, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial
do Gabinete VII, Símbolo CA-8, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 783/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:

Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Leonardo Júnio da
Silva Souza,  para exercer o cargo em comissão de  Assessoria
Administrativa, Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Ambiente
e Saneamento.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 784/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Ana Carolina Attino,
para exercer o cargo em comissão de Chefe de Departamento de
ESF, Símbolo DAI-5, da Secretaria Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 785/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com  efeito  a  contar  de  01/02/2021,  Marcia  Vieira
Teixeira,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Chefe  de
Coordenadoria  de  Vigilância  Sanitária  em  Saúde,  Símbolo
DAI-1, da Secretaria Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 790/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 31/01/2021, Agatha Magalhães
Franco Trindade, do cargo em comissão de Chefe da Ouvidoria
Geral do Município, Símbolo DAS-4, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 - Edição: 252 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 791/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Agatha Magalhães
Franco Trindade, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Especial do Gabinete II, Símbolo DAI-1, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 792/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Ênio Queiroz da Silva,
exercer o cargo em comissão de Chefe da Ouvidoria Geral do
Município, Símbolo DAS-4, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 793/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 31/01/2021 Alex Sant’anna, do
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Fiscalização e
Postura,  Símbolo  DAI-3,  da  Secretaria  Municipal  de  Segurança
Pública.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 10 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 794/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:

Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Alex Sant’anna, para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  Chefe  de  Licenciamento  e
Fiscalização de Posturas, Símbolo DAS-2, da Secretaria Municipal
de Segurança Pública.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 10 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 795/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com  efeito  a  contar  de  01/02/2021,  Rafael  Barros
Carvalho Gomes, para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Departamento  de  Fiscalização  e  Postura,  Símbolo  DAI-3,  da
Secretaria Municipal de Segurança Pública.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 10 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 796/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal e c/c com o
Decreto nº 3.250 de 08 de fevereiro de 2021,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Bianca Faria Ferreira,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico do CREAS,
Símbolo CA-5  da Secretaria Municipal  de Desenvolvimento Social,
Trabalho, Renda e Direitos Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 10 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 797/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal e c/c com o
Decreto nº 3.250 de 08 de fevereiro de 2021,
RESOLVE:
Nomear,  com  efeito  a  contar  de  01/02/2021,  Yara  Carole  de
Oliveira  Aquill  Neves,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de
Assessor  Jurídico,  Símbolo  CA-5,  da  Secretaria  Municipal  de



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 - Edição: 252 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
4

 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 10 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 798/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 31/01/2021, Kekke Rosberk de
Moraes Oliveira, do cargo em comissão de Assessor de Gabinete
do  Secretário  I,  Símbolo  CA-7,  da  Secretaria  Municipal  de
Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 799/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Kekke Rosberk de
Moraes Oliveira, para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Departamento  do  Estádio   Municipal,  Símbolo  DAI-6,  da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência,  Tecnologia,
Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 800/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 31/01/2021, Creuza dos Santos
Teixeira,  do  cargo  em  comissão  de  Assessor  de  Educação
Especial,  Símbolo  DAI-6,  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 801/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 31/01/2021, Gabriel Cardoso da
Silva,  do  cargo  em  comissão  de  Chefe  de  Diretoria  de
Infraestrutura  e  Tecnologia,  Símbolo  DAI-3,  da  Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 802/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Ana Carolina Dantas
Pinheiro, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico
Fazendário, Símbolo CA-7, da Procuradoria Geral do Município.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 803/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Ailson Teixeira de
Mello, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Programa
de Vigilância Sanitária Símbolo DAI-5, da Secretaria Municipal De
Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 805/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 - Edição: 252 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
5

 

RESOLVE:
Exonerar,  com  efeito  a  contar  de  01/02/2021,  Luiz  Filipi
Nascimento de Freitas, do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete do Secretário II, Símbolo CA-7, da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 806/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar,  com efeito  a  contar  de  31/01/2021,  Jose  Manoel  da
Silva,  do  cargo  em comissão  de  Chefe  de Departamento do
Estádio  Municipal,  Símbolo  DAI-6,  da  Secretaria  Municipal  de
Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 787/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Deborah Simas Nunes
Moraes,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor
Arrecadação II, Símbolo DAI-9, da Secretaria Municipal de Fazenda.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 788/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com efeito a contar de 01/02/2021, Maria Eduarda da
Cunha Santana Bastos, para exercer  o cargo em comissão de
Assessor  de  Arrecadação  II,  Símbolo  DAI-9,  da  Secretaria
Municipal de Fazenda.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 789/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar de 01/02/2021 a Portaria nº 676/21.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

ERRATA

Portaria  nº  585/2021,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de
Arraial do Cabo, na edição nº 242 de 28 de janeiro de 2021, onde se
Lê: Jones de Macedo Pitta, leia-se: Jones de Macedo Pitta Caldas.

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

ERRATA

Portaria  nº  704/2021,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de
Arraial do Cabo, na edição nº 248 de 05 de fevereiro de 2021, onde
se  Lê:  Thaisa  dos  Santos  Conceição,  leia-se:  Taisa  dos  Santos
Conceição.

Arraial do Cabo, 08 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

ERRATA

Portaria  nº  713/2021,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de
Arraial do Cabo, na edição nº 248 de 05 de fevereiro de 2021, onde
se Lê: Assessor de Gabinete do Secretário I,  leia-se: Assessor de
Gabinete do Secretário II.

Arraial do Cabo, 10 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

ERRATA

Portaria  nº  721/2021,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 - Edição: 252 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
6

 

Arraial do Cabo, na edição nº 248 de 05 de fevereiro de 2021, onde
se Lê: da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento, leia-se:
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Arraial do Cabo, 08 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

ERRATA

Portaria  nº  727/2021,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de
Arraial do Cabo, na edição nº 248 de 05 de fevereiro de 2021, onde
se Lê: Assessor de Gabinete do Secretário I,  leia-se: Assessor de
Gabinete do Secretário II.

Arraial do Cabo, 10 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

ERRATA

Portaria  nº  728/2021,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de
Arraial do Cabo, na edição nº 248 de 05 de fevereiro de 2021, onde
se Lê: Assessor de Gabinete do Secretário I,  leia-se: Assessor de
Gabinete do Secretário II.

Arraial do Cabo, 10 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 786/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com efeito  a  contar  de 01/02/2021,  Ana Lucia Cabral
Pereira,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor  de
Arrecadação II, Símbolo DAI-9, da Secretaria Municipal de Fazenda.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

COMAP - PORTO DO FORNO

PORTARIAS

PORTARIA COMAP PORTO DO FORNO 39/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –
COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
Artigo 1º  -  Nomear o Sr.  HAMILTON DA SILVA NETO  para as
funções  do  cargo  de  ASSESSOR DE SEGURANÇA PORTUÁRIA
nível VI, a partir desta data.
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de FEVEREIRO de 2021.
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP

PORTARIA COMAP PORTO DO FORNO 40/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –
COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
Artigo 1º - Nomear o Sr. LINALDO FLORENCIO PORTO JUNIOR
para  as  funções  do  cargo  de  ASSESSOR  DE  SEGURANÇA
PORTUÁRIA nível VI, a partir desta data.
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de FEVEREIRO de 2021.
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP


		2021-02-11T21:01:22+0000




